
 

DETERMINA A CONTRARRE prot.n.7411 

 

Oggetto: Intervento Esperti esterni Società Sportive per attuazione progetto “Educazione Motoria 

Scuole Infanzia” rivolto agli alunni della Scuola dell’Infanzia dell’Istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e successive modifiche e 

integrazioni;  

- Visto la Legge.241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e successive modifiche e integrazioni; 

- Visto il D.Lgs 33/2013 concernente il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

- Visto la Legge n. 59/97, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

- Visto il D.P.R. n. 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;  

- Visto il D.I. n.129 del 28.08.2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche” entrato in vigore il 17.11.2018;  

- Visto il D.Lvo. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

- Visto il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 “Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

- Visto il D.Lgs n.56 del 29/04/17 correttivo al succitato D. Lgs.50 in particolare l’art.25; 

- Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto DEL 20.10.2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F.; 

- Vista la progettazione dei docenti referenti che prevede la partecipazione degli studenti delle Scuole dell’Infanzia ad 

un corso di Educazione Motoria da svolgersi nel corso dell’anno scolastico 2022/2023; 

- Rilevata la necessità di avviare la procedura per la selezione di Esperti o Società Sportive per l’organizzazione e la 

gestione di un corso di Educazione Motoria nella scuola dell’Infanzia;  

- Considerato che le spese per l’attuazione del corso verranno sostenute dai fondi Regionali stanziati mediante Bando 

Sviluppo Competenze con decreto riparto prot.n. 10448/LAVFORU del 06/10/2021 – ANNO SCOLASTICO 

2022/2023 e saranno a carico del Progetto P2-14 “Progetti in Ambito Umanistico e Sociale- Sviluppo Competenze”  

D E T E R M I N A 

Di emanare il bando per la ricerca di Esperti - Associazioni Sportiva cui affidare la gestione del Corso di 

“Educazione Motoria nella Scuola dell’infanzia” e che la stessa verrà incaricata di svolgere le seguenti 

prestazioni:  

SEDI 
NUMERO LEZIONI 

DI 1 ORA  
PERIODO  IMPORTO ORARIO 

SCUOLE INFANZIA ISTITUTO 26  A.S.2022/2023 € 45 omnicomprensivo MASSIMO 

In ogni caso il consolidamento e la regolamentazione dell’incarico di cui alla presente determina dovrà avvenire con la 

stipula di formale contratto scritto. 

 

 

                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                      Paola LINOSSI 
      

VISTO di regolarità contabile 
Attestante la copertura finanziaria 
Il Direttore S.G. e Amministrativi 
Annarita De Conti 

 

 

 

 

                                     ISTITUTO COMPRENSIVO “LINUSSIO-MATIZ” 

33026 PALUZZA 
Sede: Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud) -  0433/775144  0433/771700 

         e mail udic81200a@istruzione.it  pec: udic81200a@pec.istruzione.it 

UDIC81200A - A485FE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007411 - 10/11/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI

mailto:udic81200a@istruzione.it
mailto:udic81200a@pec.istruzione.it

		2022-11-10T14:19:07+0100
	PAOLA LINOSSI




